П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Тугулымского городского округа
Свердловской области

от 05.12.2013 г. № 459

р.п. Тугулым

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области на территории Тугулымского городского округа

В ознаменование 80-летия со дня образования Свердловской области, в целях развития исторических традиций, укрепления единства и дружбы народов, проживающих на территории Свердловской области, в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 44 Устава Свердловской области и подпунктом 1 пункта 1 Указа Губернатора Свердловской области от 23 сентября 2008 года № 1022-УГ «О праздниках Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 27 февраля 2013 года № 103-УГ «О праздновании 80-летия Свердловской области», рассмотрев результаты согласования с заинтересованными структурами, администрация Тугулымского  городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по проведению мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области, в Тугулымском городском округе (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта организовать и провести в подведомственных муниципальных учреждениях образования, культуры, физической культуры и спорта, сельских территориях мероприятия, посвященные празднованию 80-летия Свердловской области.

3. Рекомендовать:

3.1. Предприятиям, учреждениям, организациям Тугулымского городского округа  всех форм собственности организовать проведение мероприятий, посвященных празднованию 80-летия Свердловской области.

3.2. Начальнику территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Тугулымскому городскому округу (Онищенко О.Н.) провести в государственных учреждениях социального обслуживания населения Свердловской области, расположенных на территории Тугулымского  городского округа, праздничные мероприятия, посвященные 80-летию Свердловской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной общественно-политической газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Тугулымского городского округа.

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Тугулымского городского округа                                                               С.А. Селиванов

Утвержден

постановлением администрации

Тугулымского городского округа

от 05.12.2013 г. № 459

ПЛАН

ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ

80-ЛЕТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

В ТУГУЛЫМСКОМГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	 N
п/п
	        Мероприятие
	     Дата
	 Место проведения
	  Ответственный

	           ИНФОРМАЦИОННЫЕ И ИЗДАТЕЛЬСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СО СМИ

	 1.
	Объявление конкурса 80-летию Свердловской области о людях труда.
	Январь2014
	Редакция газеты «Знамя труда».
	Анкушева Г.А.

	 2.
	Выставки, посвященные

образованию, развитию и

деятельности

Свердловской области:

"Свердловская область

в документах, лицах и делах"
	декабрь 2013 -

декабрь 2014
	МКУК «ЦБС ТГО»
	Бороздина Н.В.

	 3.
	Оформление стендов,

тематических выставок,

экспозиции

библиотеках и музее:

- "Урал литературный";

- "История образования

Свердловской области";

- "Земляки, отмеченные одной

из самых почетных

наград – Почетный гражданин Тугулымского городского округа

- "История в ликах городов";

- "Нет земли на свете,

равной той земле,

где ты рожден";
	В течение периода
	МКУК «ЦБС ТГО»
	Бороздина Н.В.

	 4.
	Выставка по материалам

"Областной газеты"

"Листая "Областную"
	январь

2014
	МКУК «ЦБС ТГО»
	Бороздина Н.В.

	 5.
	Публикация материалов в рубрику «История-Память-Общество-Человек».
	февраль

2014
	Редакция газеты «Знамя труда».
	Анкушева Г.А.

	 6.
	Рассказ о семейной паре, получившей знак «Совет да любовь»
	Март 2014
	Редакция газеты «Знамя труда».
	Анкушева Г.А.

	7.
	Торжественная регистрация ребенка. Репортаж в газету
	Апрель 2014
	Редакция газеты «Знамя труда»,
ЗАГС
	Анкушева Г.А.
Сунгурова О.Н.

	 8.
	Выездная редакция в татарскую деревню «Остров»
	июнь 2014
	Редакция газеты «Знамя труда»
	Анкушева Г.А.

	 9.
	Знаменитые люди района. Очерк об И.И.Федюнинском
	сентябрь 2014
	Редакция газеты «Знамя труда»
	Анкушева Г.А.

	10.
	Выездная редакция в отдаленную деревню района.
	октябрь 2014
	Редакция газеты «Знамя труда».
	Анкушева Г.А.

	11.
	Оформление фотостенда

"Свердловская область 80 лет"
	март 2014
	Районный архив
	Коркина Л.Г.

	12.
	Презентация выставок архивных документов района, посвященных 80-летию Свердловской области
	октябрь 2014
	Районный архив
	Коркина Л.Г.

	13.
	Освещение мероприятий,

посвященных 80-летию

Свердловской области,

в средствах

массовой информации
	в течение

периода
	Муниципальная газета «Знамя труда»
	Анкушева Г.А.

	                   ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ И КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	14.
	Районный фестиваль молодежного движения «Импульс»
	Февраль 2014г
	МКУК « ЦСДК ТГО»
	Тегенцев Н.В.

Решетникова Т.А.

	15.
	Внеклассные мероприятия

- "Знаешь ли ты свой край?";

- "Знатоки истории

образования

Свердловской области";

- "О своем крае мы все

узнаем";

- "Полезные ископаемые

Свердловской области";

- "Растительность и животный

мир Свердловской области"
- "Особенности природы

Свердловской области";

- "Вклад предприятий

Свердловской области

в победу в Великой

Отечественной войне";

- "Судьба моей семьи

в истории области";

- "История

Свердловской области";

- "Города

Свердловской области";

- "Уральский казак

удалью богат";

- "Урал -

опорный край державы";

- "Шагаю по родному краю";

- "Область, в которой

я живу";

- "80 лет

Свердловской области
	декабрь 2013 -

май 2014
	Общеобразовательные

учреждения
	Свищева Л.П

	16.
	Районная краеведческая конференция учащихся:

- "Моя малая Родина";

- "Люблю тебя, мой край

родной"
	декабрь 2013 -

январь 2014
	Общеобразовательные

учреждения
	Свищева Л.П.

	17.
	Конкурсы чтецов:

- "Стихи уральских поэтов";

- "Наши надежды";

- "Авторские стихи,

посвященные 80-летию

Свердловской области"
	октябрь
	Дом детского творчества
	УО

Закрятина И.В.

	18.
	Конкурс рисунков, плакатов,

фотографий:

- "Мой славный Урал";

- "С фотоаппаратом

по родному краю";

- "Люблю тебя,

мой край родной";

- "Достопримечательности

Свердловской области";

- "Мы - жители

Свердловской области"

- »Тугулым»:

вчера и сегодня";

	декабрь 2013 -

январь 2014
	Общеобразовательные

учреждения
	УО

Свищева Л.П.

	19.
	Классные часы, тематические

беседы, посвященные

празднованию 80-летия

Свердловской области":

- "Гербы городов

Свердловской области";

- "17 января -

день образования

Свердловской области";

- "Знаменитые люди

Свердловской области";

- "Наша малая Родина";

- "Страницы истории

Свердловской области";

- "Екатеринбург.

Свердловск. Екатеринбург"

Информация. События. Факты;

- "Здесь все мое, и я отсюда

родом";

- "Свердловская область -

80 лет созидания";

- "Многонациональный Урал"
	декабрь 2013 -

январь 2014
	Общеобразовательные

учреждения
	УО

Свищева Л.П.

	20.
	Праздничная программа, посвященная

празднованию 80-летия

Свердловской области

"Как это было"

	январь 2014
	МКУК « ЦСДК ТГО»
	Тегенцев Н.В.

Решетникова Т.А.

	21.
	Смотр-конкурс школьных музеев

"Богатства

Свердловской области";

"У победы наши лица"
	январь - март

2014
	Музеи

общеобразовательных

учреждений
	УО

Свищева Л.П.

	22.
	Выставка рисунков учащихся

ИЗО "Сказы Бажова"
	февраль - март

2014
	Детская школа искусств

	23.
	Выставка творческих работ

Клиентов КЦСОН "Край родной"
	июль 2014
	ГБУ "КЦСОН Тугулымского района"
	Онищенко О.Н. Шимелис В.Л.

(по согласованию)

	24.
	Мероприятия

из цикла "Встречи

с интересными людьми"
	В течение периода
	МКУК «ЦБС ТГО»
	Бороздина Н.В.

	25.
	Проведение мини-клубов

для обслуживаемых клиентов

на дому и клубов

по интересам в отделениях,

беседы с обслуживаемыми

клиентами и сотрудниками

отделений на тему

"Страницы истории

Свердловской области"
	август 2014
	ГБУ "КЦСОН Тугулымского района"
	Шимелис В.Л.

(по согласованию)

	26.
	Торжественная программа, посвященная 80-летию Свердловской области,

- "Малая Родина -

Тугулым" и т.д.
	август 2014
	ГБУ "КЦСОН Тугулымского района"
	Онищенко О.Н. Шимелис В.Л.

(по согласованию)

	27.
	Тематический районный фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями здоровья
	октябрь 2014
	ГБУ СОН СО «СРЦН

Тугулымского района
	Онищенко О.Н. Свиридова О.Н.

Шилкова О.В.

	28.
	Спартакиада для детей, нуждающихся в особой заботе государства.
	ноябрь 2014
	ГБУ СОН СО «СРЦН

Тугулымского района
	Свиридова О.Н.

Третьяков В.А. Шилкова О.В.

	                            СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	29
	Первенство Восточного УО по пауэрлифтингу посвященный

80-летию

Свердловской области
	19 января 2014
	РДК
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	30.
	Турнир по хоккею с шайбой с участием команд Восточного округа

посвященный 80-летию

Свердловской области
	январь 2014
	Тугулым

Стадион
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	31.
	Открытый турнир по мини-футболу, посвященный 80-летию

Свердловской области
	февраль 2014
	Юшала
спорткомплекс
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	32.
	Открытый кубок Тугулымского городского округа по волейболу среди мужских команд,

посвященные юбилею области:

"Путешествуем

по Свердловской области"
	апрель - май

2014
	Тугулым

Школа № 26
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	33.
	Открытый кубок Тугулымского городского округа по волейболу среди женских команд
	апрель 2014
	Тугулым

Школа № 26
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	34.
	Открытые соревнования по лыжному спринту,

посвященные 80-летию

Свердловской области
	март 2014
	Тугулым

стадион
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	35.
	Спортивное мероприятие

«Будь здоров ветеран»,

посвященное 80-летию

Свердловской области
	октябрь 2014
	Тугулым

Школа № 26
	Кизеров К.В.

Савельев А.П

	36
	Весенняя сельскохозяйственная ярмарка
посвященные 80-летию

Свердловской области
	Октябрь 2014
	Площадь р.п.Тугулым
	Коркина М.А.
Морозова Н.П.